
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N. 104 / 2018

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA PER  L’AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO 2018-2022 AI SENSI DELL’ART. 
60 DEL D. LGS. 50/2016 – PRESA D’ATTO DELL’ AGGIUDICAZIONE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:

 deliberazione di Consiglio Comunale. n. 35 del 30.06.2014, con la quale è stata 

approvata  la  "Definizione  delle  linee  programmatiche  del  mandato  per  gli  anni 

2014-2019;

 deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  69  del  21  dicembre  2017,  dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2018/2020;

 deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  70  del  21  dicembre  2017,  dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2018/2020;

 delibera di Giunta n. 1 del 11 gennaio 2018, avente ad oggetto “approvazione del 

piano esecutivo di gestione 2018/2020 e assegnazione degli obiettivi e delle risorse 

finanziarie e umane ai responsabili di settore”;

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 13/02/2018 concernente l’assegnazione alla 

Dott.ssa Alessandra Gherardi delle funzioni di responsabile del settore Finanziario 

fino alla conclusione del mandato del Sindaco;

Premesso che:



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 in data 31 dicembre 2017 è giunta a scadenza la convenzione per lo svolgimento 

del servizio di Tesoreria Comunale;

 con determina n. 467/2017 è stata disposta la proroga tecnica della convenzione 

fino al 30.04.2018;

 con delibera di  Consiglio Comunale n. 53/2017 è stata approvato lo schema di 

convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria Comunale per le annualità dal 

2018 al 2022, da affidarsi mediante gara ad evidenza pubblica;

 con  determina  n.  413/2017,  avente  ad  oggetto  “DETERMINAZIONE  A 

CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA  DEL 

SERVIZIO  DI  TESORERIA  COMUNALE  PER  IL  PERIODO  2018-2022   - 

ATTRIBUZIONE  DELLA  COMPETENZA  ALL’INDIZIONE  E  ALLA  GESTIONE 

DELLA PROCEDURA  DI  GARA ALLA CENTRALE  UNICA DI  COMMITTENZA 

(CUC)  DELL’UNIONE  TRESINARO-SECCHIA”,  è  stata  attribuita  alla  Centrale 

Unica di Committenza dell’unione Tresinaro-Secchia l’indizione e la gestione della 

relativa gara;

Dato atto che con determina 58/2018 la Centrale Unica di Committenza ha aggiudicato 

l’appalto  all’  Istituto  Bancario  Credito  Cooperativo  Reggiano  Soc.  Coop.,  P.  Iva 

01197360355, con sede legale in Via Prediera 2/A 42030 Viano (RE);

Dato  altresì  atto  che  con  nota  prot.  4043  del  02.03.2018  La  Centrale  Unica  di 

Committenza ha trasmesso:

• la determina n. 129/2018 di intervenuta efficacia dell’aggiudicazione;

• la documentazione relativa ai controlli eseguiti  in merito al possesso dei requisiti 

prescritti in capo all’aggiudicatario;

Ritenuto quindi: 

 di  prendere  atto  dell’avvenuta  aggiudicazione  in  favore  di  Credito  Cooperativo 

Reggiano Soc. Coop.,  P. Iva 01197360355, con sede legale in Via Prediera 2/A 

42030 Viano (RE), per il quinquennio 2018-2022;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Dato atto di aver acquisito a tal fine il CIG DERIVATO n. 7412972204;

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato  atto,  ai  sensi  dell’art.  147/Bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L. 

174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 

del presente atto;

DETERMINA

1. di recepire, secondo quanto richiamato in premessa, le risultanze degli atti  della 

procedura di gara aperta esperita dalla Centrale Unica di Committenza dell’Unione 

Tresinaro Secchia per l’affidamento del servizio di Tesoreria Comunale del Comune 

di  Casalgrande  per  il  quinquennio  2018-2022,  CIG.  MASTER  73007731265,  in 

favore di Credito Cooperativo Reggiano Soc. Coop., P. Iva 01197360355, con sede 

legale in Via Prediera 2/A 42030 Viano (RE);

2. di dare atto che l’affidamento in oggetto è contraddistinto, ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari, dal seguente identificativo CIG DERIVATO n.  7412972204;

3. di dare atto che il  presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art.  23, 

comma 1, lett. d), nonché dell’art. 37 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

 

Lì, 20/03/2018 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


